LXV.

Litera Procenm facnlarium Re- 
gui Polonia, qnibus pra dici am 

1Concordiuin fe manutenturos 
promit tunt. Aftum 'n Kalifz
Anno 1343, ~
gili. 10.

In Nomine Domini Amen.

Quoniarn omnium habere memoriam 
^divinum eftpotius quam humanurn, 

Nos Jaroflaus Pofnanienfis, Nicolaus Ka- 
lifienfis, Albertus Brefcenfis, & Joan
nes Wladiflavienfis, Palauni; Andreas 
Pofnanienfis , Thomiflaus Gneihenfis , 
Januflius Kduffieufis, Marko Landenfis, 
Siluts Naclenfis , Caflellani; Nicolaus 
Pofnanienfis, Dobtftaus Kal.iienfis, Ju- 
dices: Aduniverfurum tarn præièntium, 
quam futurorum notitiam deaucimus per 
præfentes, quod ad mandarum fpeciale Se- 
reniifimi Principis Domini noftri Casimi- 
Ri,Dei Gratia Regis Poloniæ, promittimus

Ex Griginali. Si-

8c fpondemns ex certa feientia, bona fi- Anno 
de Reverendo 8c Religiofo Viro, Domi- 1343. 
no LuaoLPHO Koenig Magiftro Ge
nerali , & Fratribus B. Mariæ Domus 
Teutonicæ, quod fi idem Dominus Rex 
Nofler,vel quivis alii cujuicunque flatus, 
dignitatis, condii onis exiftant, concor- 
diam innàui, & féliciter confummatam 
cum prædi&is Magiftro & Fratribus vio
labunt , contraveniendo jure, vel fa£to 
quomodolibet contra ipfam occafione 
Tcrrarum Pomeraniæ, Culmenfis8cMi- 
chalovienfis, fuper quibus eil: concordia 
hujufmodi conlummata , e dem Domi
no Noftro Regi. vel cuilibet altcri, qui 
occafione piædiclarum Terrarum Ma- 
giftrum & Fratres prædiftos forte im- 
peterent , non affiftemus, nec enm vel 
eos juvabimus verbo, vel facio, confilio 
vel luxilio, pubfice vel occulte ad im- 
pediendunv hujufmodi concordiam, vel 
totaliter diflipandum, fed potius ma^ 
nutenebimus, eum honabimur fideliter,
& confulenius falubriter, prout melius 
poterimns, bona fide, ad eandem con
cordiam firmiter, inviolabiliter obièrvan- 
dam. Et ut Lanc promiflionem uoftram 
juxta debimm pltnius implearnus, præ
fentes literas in tcftimonium feribi feci- 
mus, & figillorum noftroi um muniinine 
roborari. ACtum Kalis, in dir-Beatorum 
Chiliam &Sociorum ejus, Anno Dom.- 
ni 1343.

LXVI. *

Epifcopih & Capitulum Culmenfe, 
nec non Monaßeria PruJJia c011- 
donant C a s i m i r o M. Régi Po
lonia damna C injurias belli tem
pore fibi Hiatus. Datum in Tho- 
run. An. 1343. Ex Originati. 
Sigtll. 7.

Nos Otto , DEI & Apoftolicæ Sedis 
providentia Culmenfis Ecclefiæ Epi- 

fcopus, Frater Johannes Præpofitus, to- 
tumque Capitulum Ecclefiæ ibidem,
Frater Eberhardus Ordinis Ciftercienfis,
Abbas Moiiaflerii inPolpelin, totumque 
Capitulum Mcnafterii ejusdem: Criflina 
in Thorun, Margaretha in Culmin, Ab- 
batiflæ Sanctimonialium, cum Capitul s 
earundem, tenore præfentium in publi- 
cam deducimus notionem, quod poftquam 
zizaniarum laiore procurante inter serc- 
niffimos Principes, olimDominum Vla- 
dislaum piæ rncmoriæ, nec non Domi
num Kazimírům ejus Filium fuperflitem,
Reges Magnificos Poloniæ ex ura, 8c im 
ter Venerabiles & Religioíbs Viros, Do- 

■ minos Magiflrum & Fratres Ordinis Ho-

ANNořpitaíis ß. Maria Tcutomcorum Jerofo- 
iolymkani parte ex altera, occafione di- 
verforum anfra&uum hinc inde moto
rům , multitudo guerrarum , diflenfio- 
num, & difcord arum onuftarum peri- 
culis pullulaflcnt, traOiu temporis Ion-- 
gioris, donec pacis Au&or Dominus Jc- 
fus Chriftus, Zelator bonorum operum, 
exftirpato difcordiarum & tribulationum 
flamine, fru&us pacis & tranquillitatis 
dulcifluos facerct falutifere efflorere, 
quod exinde gloria Deo Altiffimo, ialus 
& exultatio omnibus hominibus utrarum- 
quc Partium exuberat & refultat. Qua- 
propter Nos una cum fubditis noitris 
confolatione, & gaudio receptis divini- 
tus pia compaffione , & ignofcentia o- 
mnium injuriarum & damunorurr mme- 
mores durantibus guerris & difcordňs 
cisdem nobis illatorum, &noftris ab Illu- 
ífri Princ e Domino Kazimiro Rfge 
Polonia fupra di£to, vel qua ab ipfius 
lubditis quibuicunque irrogata fuerunt, 
remiffionem præmifibrum in Nos & no- 
ftros commiflorum facimus general :m,
& de quolibeL fpecialem, ipiU nunquam 
ad animum revocare, vel vindičtam 
fumere de eisdem , tenore præfentium 
prominentes, omni dolo 8: fraude exclu
es, actione etiam injuriarum, velimpe- 
titione qualibet in caiu fimili ud nolentes 
in Foro Ecclefiaftico vel Civili. Renun- 
tiantes infuper exprefie tenore præfen- 
tium omnibus injuriis, dampnis, male- 
ficiis, contumeliis, dieto vel fa£to No
bis , aut alicui noftruin pendente guerra 
illatis, bonis, poifeffionibus & perfonis, 
quæ omnia ob Dei reverentiam, pacisq; 
&concord:æ unionem femper tenerepro- 
mittimus illibata. In cuius rel teflimo- 
nium &r evidetitiam pleniorem noflra, & 
prrediftorum Capitulorum nbflrorum Si- 
gilla præièntibus funt appenfa. Datum 
in Thorun proxima Dominica ante diem 
B. Mariæ Magdabnæ, Anno Domini mil- 
lefimo trecentefimo quadragefimo tertio. 
Sigill. 7.

LXVII.

1349. Pacia inter C as im i rum M. Re
gem Polo?iiď, c: Henricum 
Dusnerum Orňirns Ten toní
ci Msgiftrmn, quitus Limites 
iíitcr Ťerrani Cujaviď, & Ter
ror Pomeranicc ac Culmcnfem 
ňefignavtur. Datum in Mari.cn- 
burg Anno 1349- in Vigüia B. 
Joannis Eaptiíte. Ex Origi
nal'i Ex tat in Archivo Can-

KEG NI P

ccllana Rcgni Lib. "j.fiib Lit. Anno
G.fol 8. "349-

In Nomme Domini Amen.

Notum fit umverfis tam præfentibus , 
quam futuris, notitiam præfentium 

habituris,quod Nos Frater Henri eus 
Dusnerus, Ordinis Fratrum Hofpi- 
talis B. Mariae Dom us Teutonicæ Hiero- 
folymitani Magifter Generalis , cupien- 
tes Nos Tcrrafque noftras.,. ac incolas 
ipfiarum in pacis ameenitate conieivare, 
de confilio Fratrum noitrorum fecimus,
& ordinavimus pro Nobis & toto Odi- 
ne noftro inter Magnificum Principem 
Dominum Casimir um Regem Polo- 
niæ & ipfius Terras, Cujaviæ videlicet 
& Poloniae parte ex nna, & inter Nos & 
Terras noftras , Culmenfem icilicet & 
Pomeraniam parte ex altera, veras gra- 
nicies, & perpetuoduraturas, incipien- 
do ab ultima granice diftriórus noftri 
Nieíchow, & demum defeendendo per 
Vifiam ufque ad quandam villa« , Be- 
zendorf vulgariter diftam, ad Abbatem 
de Biífovia pertinentem, ubi graniciæ re- 
íncipiunr Terræ Pomerania; fupra diftae, 
ita, qurd ubicunquc littus, Terræ Cu- 
javienfis prædiÊtæ infra præfàtas grani- 
cies dičti D. Regis fuerit, ibipro granicie 
médius W i Ra, five ejus alveus habeatur,
& quidquid in infulis 8r p-featuris, & a- 
liis utilitatibus quibufeunque a medieta- 
te pnedičta, noilra ex parte utilitatis vel 
cemmodi poterit inveniri, ad NosacOr- 
dinemnoitrum, & ad Terram Culmen
fem prædi&am debebit pertinere. Omnis 
tarnen homo Wifiam tranfiens infra gra- 
mcies prænominatas, a coaftionequacun- 
que ad deponendum 'pfius res , bona , 
feu merces,nec non8rab exactione & fo- 
lutione pecuniæ cujufcunque, atque im- 
pedimento quolibet liber eri:, nec ad fol- 
vendum aliquid per quempiam compel- 
latur. Limites autem Cujaviæ & Pome- 
raniæ funt hi : incipiendo a graniciebus 
villæ Tranflecz, & deinde procedendo ad 
granicies villae Wluki, & tune ultra ad 
granicies villae Czeczozew, ab inde au
tem tranfeundo ad granicies villae Senno,
& tune ultra ad granicies villæ Mroczy- 
no, deinde vero ad granicies villæ No- 
czyffe*Aro, & ab inde ad granicies villæ 
W'odzvno, & tune eundo ad granicies 
villæ Glinki, ab inde vero ad granicies 1 1- 
læ Welimae, & tune ultra granicies villæ • 
Lachowo, deinde vero d'refte tranl :an- 
do, fi granicies non habentur antiquæ, 
ufque ad fluvium Debra diÊtum, ita , 
quod omnes villæ fupra di£tæ cum fuis 
graniciebus ad Terram Cujaviæ fptöare 
dube bunt, ficut ab antiquo ad eandem 

S 2 Perti’
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A NNopertinucrunt, & tune ultra prædiGum 
1349. fluvium Debra afeendendo, uíque ad il

ium locum, ubi rivulus Kamiona diGus 
induit in præfâtum Huvium Debra, dein- 
de autem prædiGum rivulum Kamiona 
afeendendo, ufque ad ilium locum, ubi 
fluvius Curvus diGus intrat memoratum 
rivulum Kamiona, et tune etindemrivu
lum fluminis afeendendo, uíque ad vil- 
larn Grymowo ', abinde vero proceden- 
do per granivies (ignatas intermedias, uf 
que ad fluvium Nemońicz, et eundem 
fluvium defeendendo, ufque ad ilium lo
cum, ubi induit in lacum diGumSukow, 
et per lacum eundem procedendo, ufq; 
ad ilium locum , ubi fluvius diGus Do- 
biernica exit pracd.Gum lacum Sukow, 
et tune eundem fluvium Dobiernica de
feendendo, ufque ad locum ilium, ubi 
intrat fluvium diGum Groda, ita, quod 
omnium prædiGorum fluviorum et lacu- 
um, una medietas ad Poloniæ, & altera 
medietas ad Pomerania? Terras debebit I 
libéré pertinere. Si vero, quod abfit, 
inter incolas illarum fupra diGarum, et 
inter incolas noftrarum, et infra grani- 
cics nurtras prædiGas villarum fupra fcri- 
ptarum, videlicet Bezendorf, villae ii.1- 
pra diGi Abbatis in Biflovia et magna Su- 
panin, Zambowa, Nebefeyn, Zlotho, 
Pruik, magna Lowin, Brezyn,Schroczk, 
Gefleńiecz, Danbogoru, quæ nunc de- 
fei ta eit et Abbatem prædiGum ad Mo- 
nafterium in Biflovia pertinet, Lubie- 
chorz villa?, Plebani in Schroczk, Sucha, 
et Klonowa, difeordias, feu contentio- 
nes quafeunque contigerit fliboriri, ex- 
tunc vocata condigna Partis utriuique 
vicinia, debent escdein contentiones feu 
dilcordive fopiri, feu etiam difeorigari. 
Eandem igitur limitationem Terrarum 
prxdiGarum ratam et gratam habentes, 
promittimus abfque fi aude et dolo pro 
Nobis ctSucceflbribusnoftris, totoqueOr- 
dine noftro, contra prædiGa omnia & fin- 
.gula non facere vel venire ullo unquam 
tempore, aliqua ratione vel caufa,dejure 
vel de faGo, fed ea inviolabiliter per- 
petuis temporibus obfervare. In quo
rum omnium teftimonium, etroburper- 
petuæ firmitatis noftrum , et Religioio- 
rum Virorum , noflrorum Confratrum 
dileGorum, Vinrici de Knyprode Ma- 
gui Compiendatoris, et Hermanni Ku- 
derfer Suir.mi Hofpitalarii Sigilla prsefen- 
tibus funt appenfa. Datum in Marien
burg Anno Domini milleflmo trecente- 
fimo quadragefimo nono, in Vigilia B. 
Joannis Baptiftae. Præfentibus teftibus 
Honorabilibus et Reh'giofis V1ris noftris 
Confratribus : Magno Commendatore, 
et ílimmo Hoípitalario pra diGis , nec